

Obiect Lucrari de amenajare a trotuarului spre
Liceul "Mihail Lomonosov" (pottiunea cuprinsa
intre strazile Doina si Ceuari)

Investitor Ministerul Justitiei al RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI155A | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm | m2 | | | 29,40 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0349 | 84,97 | 2,97 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0320 | 25,00 | 0,80 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0182 | 610,00 | 11,10 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0182 | 352,00 | 6,41 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0182 | 446,50 | 8,13 |
| 2 | TsI50C10 | Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km | t | | | 179,72 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,4341 | 414,00 | 179,72 |
| 3 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 167,96 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,57 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 341,60 | 1,39 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 340,00 | 136,00 |
| 4 | DI155B | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm | m2 | | | 48,94 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,0581 | 84,97 | 4,94 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0530 | 25,00 | 1,32 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0303 | 610,00 | 18,48 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0303 | 352,00 | 10,67 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0303 | 446,50 | 13,53 |
| 5 | TsI50C10 | Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km | t | | | 179,72 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,4341 | 414,00 | 179,72 |
| 6 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 167,81 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,56 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 341,60 | 1,25 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 340,00 | 136,00 |
| 7 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 131,34 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,64 |
| | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 800,00 | 2,80 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 25,00 | 1,00 |
| | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 350,00 | 102,90 |
| 8 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | | | 27,19 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3200 | 84,97 | 27,19 |
| 9 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu | m3 | | | 332,70 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 84,97 | 178,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 84,97 | 112,16 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 70,00 | 20,30 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg | h-ut | 0,2900 | 45,00 | 13,05 |

R. Gaudin